МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПОБЕДИТЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

От И лАА£- № 133

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) на
основании Распоряжения Министерства образования Омской области от
22.08.2024 № Р-24-2074,
приказываю:
1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее -

ВПР) в 4 классе в следующие сроки:
23 апреля 2025 года -  по учебному предмету «Математика»;
15 апреля 2025 года -  по учебному предмету «Русский язык»;
29 апреля 2025 года -  по предмету «по выбору из группы №1».

1.2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу
в 4 классах на следующих уроках:

- по математике 23 апреля на 2 уроке;
- по русскому языку 15 апреля на 2 уроке;
- по выбору 29 апреля на 3 уроке.

1.3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
-  по математике (14 человек) кабинет № 22;
-  по русскому языку (14 человек) кабинет № 22;
-  по выбору (14 человек) кабинет № 22.

1.4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классе учителя начальных
классов Гайдукову B.C.

1.5. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее -
ВПР) в 5 классе в следующие сроки:

11 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика» (часть 1);
14 апреля 2025 года -  по учебному предмету «Математика» (часть 2);
16 апреля 2025 года -  по учебному предмету «Русский язык»;
22 апреля 2025 года -  по предмету «по выбору из группы № 1»;
25 апреля 2025 года -  по предмету «по выбору из группы № 2» (часть 1);
28 апреля 2025 года - по предмету «по выбору из группы № 2» (часть 2);

1.6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу
в 5 классе на следующих уроках:

- по математике (часть 1) -11 апреля на 3 уроке;
- по математике (часть 2) -14 марта на 4 уроке;
- по русскому языку- 16 апреля на 3 уроке;

- по предмету «по выбору из группы № 1» (часть 1) -  22 апреля на 2 уроке;
- по предмету «по выбору из группы № 2» (часть 1) -  25 апреля на 2 уроке;
- по предмету «по выбору из группы № 2» (часть 2) -  28 апреля на 2 уроке.

1.7. Выделить для проведения ВГТР в 5 классе следующие помещения:
- по математике (5 человек) кабинет № 15;
- по русскому языку (5 человек) кабинет № 20;
- по выбору из группы № 1 (5 человек) кабинет № 18;
- по выбору из группы № 2 (5 человек) кабинет № 7.

1.8. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классе классного
руководителя Бельгард Т.В.

1.9. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее -
ВПР) в 6 классе в следующие сроки:

24 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика» (часть 1);
30 апреля 2025 года -  по учебному предмету «Математика» (часть 2);
22 апреля 2025 года -  по учебному предмету «Русский язык»;
14 апреля 2025 года -  по предмету «по выбору из группы № 1»;
18 апреля 2025 года -  по предмету «по выбору из группы № 2» (часть 1);
05 мая 2025 года - по предмету «по выбору из группы № 2» (часть 2);

1.10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу
в 6 классе на следующих уроках:

- по математике (часть 1) -24 апреля на 3 уроке;
- по математике (часть 2) -30 апреля на 4 уроке;
- по русскому языку- 22 апреля на 3 уроке;
- по предмету «по выбору из группы № 1» (часть 1) -  14 апреля на 2 уроке;
- по предмету «по выбору из группы № 2» (часть 1) -  18 апреля на 2 уроке;
- по предмету «по выбору из группы № 2» (часть 2) -  05 мая на 2 уроке.
1.11. Выделить для проведения ВПР в 6 классе следующие помещения:
- по математике (7 человек) кабинет № 15;
- по русскому языку (7 человек) кабинет № 20;
- по выбору из группы № 1 (7 человек) кабинет № 18;
- по выбору из группы № 2 (7 человек) кабинет № 7.
1.12. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классе классного

руководителя Сабитову А.Ю.
1.13. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее -

ВПР) в 7 классе в следующие сроки:
28 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика» (часть 1);
30 апреля 2025 года -  по учебному предмету «Математика» (часть 2);
15 апреля 2025 года -  по учебному предмету «Русский язык»;
11 апреля 2025 года -  по предмету «по выбору из группы № 1»;
21 апреля 2025 года -  по предмету «по выбору из группы № 2» (часть 1);
06 мая 2025 года - по предмету «по выбору из группы № 2» (часть 2);
1.14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 7 классе на следующих уроках:
- по математике (7 человек) кабинет № 15;
- по русскому языку (7 человек) кабинет № 20;
- по выбору из группы № 1 (7 человек) кабинет № 18;
- по выбору из группы № 2 (7 человек) кабинет № 7.

1.15. Выделить для проведения ВПР в 7 классе следующие помещения:
- по математике (7 человек) кабинет № 15;
- по русскому языку (7 человек) кабинет № 20;
- по выбору из группы № 1 (7 человек) кабинет № 18;
- по выбору из группы № 2 (7 человек) кабинет № 7.
1.16. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7 классе классного

руководителя Буранок М.Д.
1.17. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее -

ВПР) в 8 классе в следующие сроки:
25 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика» (часть 1);
29 апреля 2025 года -  по учебному предмету «Математика» (часть 2);
24 апреля 2025 года -  по учебному предмету «Русский язык»;
16 апреля 2025 года -  по предмету «по выбору из группы № 1»;
05 мая 2025 года -  по предмету «по выбору из группы № 2» (часть 1);
07 мая 2025 года - по предмету «по выбору из группы № 2» (часть 2);

1.18. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу
в 8 классе на следующих уроках:

- по математике (часть 1) -25 апреля на 3 уроке;
- по математике (часть 2) -29 апреля на 4 уроке;
- по русскому языку- 24 апреля на 3 уроке;
- по предмету «по выбору из группы № 1» (часть 1) -  16 апреля на 2 уроке;
- по предмету «по выбору из группы № 2» (часть 1) -  05 мая на 2 уроке;
- по предмету «по выбору из группы № 2» (часть 2) -  07 мая на 2 уроке.
1.19. Выделить для проведения ВПР в 8 классе следующие помещения:
- по математике (12 человек) кабинет № 15;
- по русскому языку (12 человек) кабинет № 20;
- по выбору из группы № 1 (12 человек) кабинет № 18;
- по выбору из группы № 2 ( 1 2  человек) кабинет № 7.
1.20. Назначить ответственным за проведение ВПР в 8 классе классного

руководителя Еремеева М.В.
1.21. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее -

ВПР) в 10 классе в следующие сроки:
21 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика» (часть 1);
23 апреля 2025 года -  по учебному предмету «Математика» (часть 2);
13 мая 2025 года -  по учебному предмету «Русский язык» (часть 1);
15 мая 2025 года -  по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);
17 апреля 2025 года -  по предмету «по выбору из группы № 1» (часть 1);
06 мая 2025 года -  по предмету «по выбору из группы № 1» (часть 2);
11 апреля 2025 года -  по предмету «по выбору из группы № 2» (часть 1);
15 апреля 2025 года - по предмету «по выбору из группы № 2» (часть 2);

1.22. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу
в 8 классе на следующих уроках:

- по математике (часть 1) -21 апреля на 3 уроке;
- по математике (часть 2) -23 апреля на 4 уроке;
- по русскому языку- 13 мая на 3 уроке;
- по русскому языку- 17 мая на 3 уроке;

- по предмету «по выбору из группы № 1» (часть 1) -  17 апреля на 2 уроке;
- по предмету «по выбору из группы № 1» (часть 2) -  06 мая на 2 уроке;
- по предмету «по выбору из группы № 2» (часть 1) -  11 апреля на 2 уроке;
- по предмету «по выбору из группы № 2» (часть 2) -  15 апреля на 2 уроке.
1.19. Выделить для проведения ВПР в 8 классе следующие помещения:
- по математике (4 человека) кабинет № 15;
- по русскому языку (4 человека) кабинет № 20;
- по выбору из группы № 1 (4 человека) кабинет № 18;
- по выбору из группы № 2 (4 человека) кабинет № 7.
1.23. Назначить ответственным за проведение ВПР в 10 классе классного
руководителя Ермоленко Л.И.
2. Ответственным по проведению ВПР, учителям -предметникам, в
соответствующих кабинетах:
- проверить готовность кабинета перед проведением проверочной работы;
-получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для
проведения проверочной работы;
- выдать комплекты проверочных работ участникам;
- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их
школьному координатору проведения ВПР.  %

3. Назначить Шевцову Е.Н., зам. директора по УВР, школьным координатором
проведения ВПР, ответственной за подготовку и проведение мониторинга
качества образования. Школьному координатору строго следовать Порядка
проведения ВПР.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ганжа С.Н.